
D. R. S. n.  4699  del 05 /12/2025
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’

Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti
Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Ragusa

Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. 09.01.2025 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
Vista la L.R. 09.01.2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025 – 2027”;
Visto  il  D.P.R.S.  n.  9 del  05.04.2022, recante “Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della  Legge Regionale del

16.12.2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art.13, comma
3, della Legge Regionale del 17.03.2016, n. 3”;

Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Visto  il D. A. n. 63 del 11.10.2024 che approva il contratto individuale di lavoro, stipulato in data 10.10.2024, tra

l'Assessore Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, On. Alessandro Aricò e l' Arch. Salvatore Lizzio per il
prolungamento  dell'incarico  di  dirigente  generale  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture,  della
Mobilità e dei Trasporti;

Visto il D.D.G. n. 564 del 03.03.2025 del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e Trasporti di conferimento
al Dott. Salvatore Cataldi dell’incarico di dirigente del Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Ragusa;

Vista  la nota n. 6196 del 04.02.2021 con la quale il Dirigente Generale delega i Dirigenti preposti ai Servizi della
Motorizzazione Civile alla firma degli atti di impegno, liquidazione e pagamento relativi alle spese gravanti sul
Cap. 476517; 

Vista  la  nota  n.  5499  del  11.02.2025  con  la  quale  l’Area  5  -  Coordinamento  Uffici  Motorizzazione  Civile  ha
autorizzato il Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Ragusa per l’anno 2025 a procedere alle spese
funzionamento uffici afferenti il Cap. 476517  per la somma assegnata pari a euro 20.000,00 nell’ambito della
disponibilità complessiva del capitolo ; 

Considerato  che  occorre  effettuare  la  fornitura  e  posa  in  opera  di  pannelli  illuminanti  a  led  e  di  lampade  di
emergenza oltre che di manutenzione e sanificazione di fancoil impianto di riscaldamento nei locali di questo
Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Ragusa;

Visto il documento di offerta n.59 del 13.10.2025 con il quale la ditta 2A Impianti S.r.l.s. con sede a Ragusa in Via
Carducci n. 55 P. IVA 01840120883 per la suddetta fornitura ha formulato un'unica offerta complessiva di
€ 6.063,40 IVATA di cui
– €. 3.281,80, IVA compresa, per la fornitura e posa in opera di pannelli illuminanti a led e di lampade di
emergenza;
– €. 2.781,60, IVA compresa; per la citata manutenzione e sanificazione dei fancoil;

Vista la determina a contrarre prot. n. 04 del 29.10.2025 con la quale si è deciso di procedere ad un affidamento
diretto  della  fornitura  e  posa  in  opera  di  pannelli  illuminanti  a  led  e  di  lampade  di  emergenza  e  di
manutenzione e sanificazione di fancoil impianto di riscaldamento alla ditta 2A Impianti S.r.l.s. con sede a
Ragusa in Via Carducci n. 55 P. IVA 01840120883 mediante Ordine diretto di acquisto sul Sistema di Appalti
Telematici denominato “TuttoGare”, CIG B8DBDE85, per una spesa complessiva di € 6.063,40 IVATA di cui:
– €. 3.281,80, IVA compresa, per la fornitura e posa in opera di pannelli illuminanti a led e di lampade di
emergenza;
– €. 2.781,60, IVA compresa; per la citata manutenzione e sanificazione dei fancoil;

Vista  la  nota  prot.  13541 del  30.10.2025 con la  quale  è  stata  affidata  la  fornitura  e posa in  opera  di  pannelli
illuminanti a led e la fornitura e messa in opera di lampade di emergenza alla ditta  2A Impianti S.r.l.s. con sede



a Ragusa in Via Carducci n. 55 P. IVA 01840120883, per un importo di € 3.281,80 IVATA, CIG B8DBDE85;
Considerato di dovere annullare il D.R.S. n. 3854 del 05.11.2025 per un riesame;
Ritenuto di dovere assumere l’impegno complessivo di € 3.281,80 IVATO sul capitolo 476517 “Spese funzionamento

uffici della Motorizzazione Civile”, esercizio finanziario 2025, codifica impegno U.1.03.01.02.999, per far fronte
al corrispettivo dovuto per la  fornitura e posa in opera di pannelli illuminanti a led e la fornitura e messa in
opera di lampade di emergenza nei locali di questo Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Ragusa alla
ditta 2A Impianti S.r.l.s. con sede a Ragusa in Via Carducci n. 55 P. IVA 01840120883, CIG B8DBDE85;

Considerato che la Ditta  2A Impianti S.r.l.s. con sede a Ragusa in Via Carducci n. 55 P. IVA 01840120883, ha emesso
la fattura n. 2/PAS del 02/12/2025 per un importo complessivo di € 3.281,80 di cui IVA € 591,80;

Vista l'attestazione  per  eseguita  fornitura  rilasciata  dal  Consegnatario del  Servizio  Provinciale  della
Motorizzazione Civile di Ragusa;

Visto il DURC INPS _48488484 del 26.11.2025 con scadenza validità 26.03.2026 ;
Ritenuto di potere autorizzare il pagamento complessivo di € 3.281,80 per il pagamento della fattura sopra citata n.

2/PAS del 02/12/2025, di cui totale imponibile € 2.690,00 e totale imposta IVA € 591,80 in favore della
Ditta 2A Impianti S.r.l.s. con sede a Ragusa in Via Carducci n. 55 P. IVA 01840120883, CIG B8DBDE85;

Vista la disponibilità sul capitolo 476517  “Spese funzionamento uffici della Motorizzazione Civile”;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

D E C R E T A

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

ART. 1 E' annullato il D.R.S. n. 3854 del 05.11.2025.
ART. 2 E' impegnata la somma complessiva di € 3.281,80 sul capitolo 476517 del Bilancio della Regione Siciliana

per  l’esercizio  finanziario  2025  con  codifica  impegno  U.1.03.01.02.999,  per  il  pagamento  degli  oneri
derivanti dall'affidamento della fornitura e posa in opera di pannelli illuminanti a led e la fornitura e di
lampade di emergenza nei locali di questo Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Ragusa alla ditta
2A Impianti S.r.l.s. con sede a Ragusa in Via Carducci n. 55 P. IVA 01840120883, CIG B8DBDE85.

ART. 3 Per la liquidazione della fattura n. 2/PAS del 02/12/2025 emessa dalla Ditta 2A Impianti S.r.l.s. con sede a
Ragusa, P. IVA 01840120883, CIG B8DBDE85, è autorizzato mediante emissione dei relativi titoli di spesa il
pagamento di € 3.281,80 complessivo come segue:
- € 2.690,00 quale imponibile con accredito sul conto corrente bancario IBAN  OMISSIS;
- € 591,80 quale importo IVA con accredito sul c/c  bancario  indicato dalla  Ragioneria Generale della

Regione.

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014, così come modificato dall'art.
98 c.6 della L.R. n. 9 del 07/05/2015.
Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato delle Infrastrutture e della
Mobilità, per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021.

Ragusa, 05/12/2025

                                                                                                                                              Il Dirigente del Servizio
 Dr Salvatore Cataldi


	D. R. S. n. 4699 del 05 /12/2025

